2

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 03.03.2025 № 129
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидий
по оказанию содействия
физкультурно-спортивным
клубам по месту жительства,
осуществляющим физкультурную
деятельность»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидии»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий по оказанию содействия физкультурно-спортивным клубам по месту жительства, осуществляющим физкультурную деятельность, утвержденный постановлением администрации города Перми от 03.03.2025 № 129, следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3:
1.1.1. после абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: Par63]«аренду объекта спорта;
услуги по предоставлению объектов спорта в пользование и (или) компенсации фактически понесенных расходов на содержание объектов спорта, предоставленных в пользование;
услуг по подготовке объекта спорта, территории к проведению систематических занятий, в том числе по подготовке трасс, водных объектов, улиц, площадей, автомобильных дорог, обеспечению проезда специальной техники, транспортных средств специальных служб, организации стоянки, подготовке мест для размещения зрителей, за исключением расходов на строительство, реконструкцию и ремонт объекта спорта.»;
1.1.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:
«услуг по обеспечению транспортными средствами и услуг выездной бригады скорой медицинской помощи;»;
1.1.3. после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
оплату труда работников организации и специалистов, гражданско-правовых договоров, задействованных в физкультурной деятельности физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, включая начисления на выплаты по оплате труда;
приобретение оборудования и инвентаря, необходимого для физкультурной деятельности физкультурно-спортивных клубов по месту жительства;
работы врачей, медсестер, радистов, рабочих и иного обслуживающего персонала;
услуг по обеспечению безопасности в местах проведения физкультурных мероприятий;
услуг по предоставлению объектов спорта в пользование и (или) компенсации фактически понесенных расходов на содержание объектов спорта, предоставленных в пользование;
услуг по предоставлению видео-, световой и звуковой аппаратуры;
услуг по подготовке объекта спорта, территории к проведению спортивного мероприятия, в том числе по подготовке трасс, водных объектов, улиц, площадей, автомобильных дорог, обеспечению проезда специальной техники, транспортных средств специальных служб, организации стоянки, подготовке мест для размещения зрителей, за исключением расходов на строительство, реконструкцию и ремонт объекта спорта.».
1.2. В пункте 1.8 слова «, система «Электронный бюджет»» исключить;
1.3. в пункте 2.4 в абзаце втором слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.4. в пункте 2.5 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется за счет и в пределах средств бюджета города Перми, запланированных в текущем финансовом году, но не более 500 000 руб. для одной организации, на организацию и проведение систематических занятий с населением физической культурой и спортом на спортивной инфраструктуре и организацию и проведение массовых физкультурных мероприятий по месту жительства.»;
[bookmark: undefined][bookmark: undefined]1.5. пункты 2.6.2, 2.6.4 признать утратившими силу;
1.6. пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. отчет о произведенных затратах по организации и проведению систематических занятий с населением физической культурой и спортом на спортивной инфраструктуре с приложением копий документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (копия платежного поручения, копия счета, копия счета-фактуры, копия товарной накладной, акта выполненных работ (оказанных услуг), копия платежной ведомости);»;
1.7. пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. отчет о произведенных затратах по организации и проведению массовых физкультурных мероприятий по месту жительства с приложением копий документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (копия платежного поручения, копия счета, копия счета-фактуры, копия товарной накладной, акта выполненных работ (оказанных услуг), копия платежной ведомости);»;
1.8. пункт 3.2.5 признать утратившим силу;
1.9. в приложение 1 к Порядку предоставления субсидий по оказанию содействия физкультурно-спортивным клубам по месту жительства, осуществляющим физкультурную деятельность внести следующие изменения:
1.9.1. в пункте 1.3 слова «система «Электронный бюджет»» заменить словами «единый портал»;
1.9.2. в пункте 1.4 слова «системе «Электронный бюджет»» заменить словами «единому порталу»;
1.9.3. в пункте 2.3 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.4. в пункте 2.4 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале», слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.5. в пункте 2.5 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.6. в пункте 3.2:
1.9.6.1. в абзаце первом слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.6.2. в абзаце семнадцатом слова «указанный в абзаце четвертом пункта 2.7» заменить словами «указанный в абзаце втором пункта 2.7».
1.9.7. В пункте 3.5.4 слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.8. в пункте 4.1 слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.9. в пункте 4.3 слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.10. в пункте 4.4 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.11. в пункте 5.3 слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала», слова «в систему «Электронный бюджет»» заменить словами «на единый портал»;
1.9.12. в пункте 5.7 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.13. в пункте 5.8.2:
1.9.13.1. в абзаце втором слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.13.2. в абзаце третьем слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала».
1.9.14. Пункты 5.8.3, 5.8.6 признать утратившими силу;
1.9.15. пункт 5.8.8 изложить в следующей редакции:
«5.8.8. смету расходов на организацию и проведения физкультурных мероприятий по месту жительства в соответствии с приложением 5 к Порядку предоставления субсидий;»;
1.9.16. пункты 5.8.10, 5.8.12 признать утратившими силу;
1.9.17. в пункте 5.10 в абзаце третьем слова «системы «Электронный бюджет»» заменить словами «единого портала»;
1.9.18. в пункте 5.12 в абзаце первом слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.19. в пункте 5.13 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.20. в пункте 5.14:
1.9.20.1. в абзаце первом слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.20.2. в абзаце втором слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале».
1.9.21. В пункте 6.1 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.22. в пункте 6.3 в абзаце седьмом слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.23. в пункте 6.4:
1.9.23.1. в абзаце первом слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.23.2. в абзаце втором слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале».
1.9.24. В пункте 6.5 в абзаце первом слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале»;
1.9.25. в пункте 6.11 слова «в систему «Электронный бюджет»» заменить словами «на единый портал»;
1.9.26. в пункте 6.20 слова «в системе «Электронный бюджет»» заменить словами «на едином портале».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	                Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf